
 

 
Deliberazione n. 46   dd. 24.05.2017 
 
 
Oggetto:   Adesione all’iniziativa  “Musica e letteratura in Val di Non”  promossa 

dalla Comunità della Valle di Non.   
 
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Sentito l’Assessore Baroletti Tullia  che riferisce quanto segue: 
 
Illustra il progetto sovra comunale coordinato dalla Comunità della Val di Non “Musica e 
letteratura in Val di Non” – estate 2017, al quale aderiscono 29 Comuni e che vedrà 
svolgersi sul territorio comunale almeno un evento di cui al citato progetto. L’ iniziativa, 
che nelle precedenti edizioni ha riscosso un notevole successo, ha lo scopo  di avvicinare 
il pubblico noneso alla musica e alla letteratura. Con delibera del Comitato Esecutivo della 
Comunità della Val di Non   è stato appprovato  il progetto,  e si è provveduto  alla 
ripartizione delle quote a carico di ciascun Comune aderente. Dalla suddetta deliberazione 
si evince che per il Comune di  Ton  la quota è di  Euro 343,34  che trova stanziamento al 
cap. 1294 (S)   del PEG   2017. 

 
Ritenuto pertanto opportuno aderire all’iniziativa impegnando la spesa di Euro 

343,34 quale quota a carico del Comune di Ton  sottolineando che il Responsabile del 
Servizio finanziario  procederà alla liquidazione a seguito della trasmissione di idonea 
rendicontazione da parte della Comunità di Valle.  

 
Ribadito  come lo scopo della manifestazione estiva  sia la promozione della cultura   

e in particolare, quest’anno, si riproponga la rassegna “Musica e letteratura in Val di Non”,  
la cui rappresentazione  viene proposta  all’interno di spazi/luoghi della Valle di Non, sacri 
e non, molto suggestivi e caratteristici al fine di far  conoscere e valorizzare anche questi 
ultimi.    
 
 Considerato che a Ton lo spettacolo a cura dell’Associazione Le Arti   è 
programmato nella serata del  prossimo 09 luglio 2017 ad ore 17:00  all’interno di Castel 
Thun. 
 
  Ritenuto di aderire alla manifestazione con l’intento di  proporre  alla cittadinanza e 
non, un’ occasione di intrattenimento   di alto livello culturale.    
  

Dato atto che detta spesa in base alle competenze fissate nel Piano esecutivo di 
gestione approvato con delibera giuntale n. 24   dd.  12.04.2017,   viene gestita  dalla 
Giunta comunale. 

 
Acquisiti ai sensi dell’art. 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1 come modificato dall’art. 16 

della L.R. 10/98, il parere sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa del 
Segretario comunale e  sotto il profilo contabile del responsabile della ragioneria 
comunale, comprensivo dell’attestazione di copertura finanziaria per effetto dell’art. 17, 
comma 27, della L.R. 10/98. 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge, 

 



 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di aderire   per quanto meglio indicato in premessa, al progetto sovra comunale 

“Musica e letteratura in Val di Non”  organizzato dalla Comunità della Valle di Non  
nel corso dell’estate 2017; a Ton l’appuntamento è il  giorno  09 luglio  2017   
nell’ambito della rassegna Itinerari musicali d’Anaunia, spettacolo curato 
dall’Associazione Le Arti, all’interno di Castel Thun. 

 
2. Di precisare che il concorso spesa per il Comune di Ton   è pari ad €uro 343,34  

che dovrà essere versato alla Comunità della Valle di Non che coordina l’evento.     
 

3. Di accantonare la  somma occorrente al cap. 1294 (S), Missione 05 Programma 
02 Titolo 1 Macroaggregato 04  del bilancio di previsione 2017   che presenta 
sufficiente disponibilità; detto  concorso spese a favore della Comunità della Valle 
di Non  sarà  liquidato dal responsabile finanziario,   ad evento concluso previa  
trasmissione di idonea rendicontazione da parte della stessa Comunità di Valle.   

 
4. Di evidenziare come, ai sensi dell’art. 4 della L.P. n. 23/1992 e ss.mm., avverso 

alla presente deliberazione,  esecutiva a pubblicazione avvenuta, sia ammessa  
opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione (art. 54 L.R. 
1/1993 e ss.mm.),  ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia 
Amministrativa di Trento entro 60 giorni  (art. 29 del D.lgs. 104/2010), o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla conoscenza del presente provvedimento (art. 8 D.P.R. 1199/1971). 

 
  


